PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 835 DE 9 DE JANEIRO DE 2026

Dispõem sobre a nomeação de Secretário Municipal de

Políticas de Saneamento Básico e Secretário Municipal de

Turismo de São Domingos do Araguaia, em caráter cumulativo.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica nomeado para ocupar os cargos comissionados de Secretário

Municipal de Políticas de Saneamento Básico e Secretário Municipal de

Turismo de São Domingos do Araguaia, em caráter cumulativo, o Sr. Francisco

Tarcísio Correia Machado - brasileiro, casado, portador da Carteira de

Identidade (RG) sob o nº. 9893064-PC/PA e regularmente inscrito no CPF sob

o nº. 005.881.743-35 – residente na Travessa Carlos Holanda, s.n., Bairro

Novo São Domingos, São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.

Art. 2.º - Ficam revogados os incisos II e IV, do Art. 1.º, da Portaria

de Nomeação n.º 732, de 2 de julho de 2025.

Art. 3.º - Fica revogada a Portaria n.º 728, de 1º de julho de 2025.

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Domingos do Araguaia, 9 de janeiro de 2026.

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

Publicada em 9 de janeiro de 2026.

		2026-01-09T11:27:35-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287